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Pani 

Dorota Kinal 

Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

al. Niepodległości 34 

61-714 Poznań 

 

Szanowna Pani Dyrektor, 

Zwracamy się z prośbą o przystąpienie do realizacji w Polsce europejskiej kampanii 

informacyjnej EU-JAMRAI 2.  

Projekt EU-JAMRAI 2 obejmuje działania podejmowane przez 128 partnerów z 30 krajów Unii 

Europejskiej w celu przeciwdziałania oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe (AMR, 

ang. Antimicrobial Resistance). W Polsce kampanię koordynuje Narodowy Instytut Leków. 

Misją EU-JAMRAI 2 jest wspólne i skoordynowane działanie w celu ochrony skuteczności 

środków przeciwdrobnoustrojowych. Naszą wizją jest społeczność europejska, w której 

zapobieganie, wczesne wykrywanie i skuteczne zarządzanie opornością na środki 

przeciwdrobnoustrojowe będą kluczowe na wszystkich poziomach opieki zdrowotnej.                        

EU-JAMRAI 2 przypomina nam, że zdrowie ludzi, zwierząt i środowiska są ze sobą ściśle 

powiązane, a naszym działaniem jest ochrona tej równowagi. Jednym z działań służącym 

zapewnieniu bezpieczniej i zdrowej przyszłości dla przyszłych pokoleń, jest edukacja środowiska 

medycznego i społeczeństwa.  

Kampania EU-JAMRAI 2 wzmacnia działania realizowane w ramach Europejskiego Dnia 

i Światowego Tygodnia Wiedzy o Antybiotykach oraz koncepcji Jedno Zdrowie.  

Udostępnione poniżej materiały mogą zostać wykorzystane podczas spotkań edukacyjnych, 

konferencji i szkoleń oraz lekcji.   
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Działania realizowane w ramach kampanii opisano na stronie https://eu-jamrai.eu/, a na podanych 

poniżej zakładkach, udostępniono pomocne w kampanii materiały: 

1.  Przetłumaczoną na język polski, gotową do wydruku, dwustronicową broszurę informacyjną:  

https://eu-jamrai.eu/wp-content/uploads/2025/04/EU-JAMRA2_Brochure_A6_Poland.pdf 

2.  Przetłumaczoną na język polski informację na temat światowego symbolu oporności na środki 

przeciwdrobnoustrojowe: https://eu-jamrai.eu/wp-content/uploads/2025/04/AMR-Symbol-

Card_POLISH.pdf   

3.  Dostępną w języku angielskim instrukcję umożliwiającą samodzielne wykonanie symbolu 

AMR wraz z gotowymi do wydrukowania planszami zawierającymi obydwa elementy 

składowe symbolu oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe: 

https://eu-jamrai.eu/wp-content/uploads/2024/09/EUjamrai2_ARSymbol_Template_color.pdf  

https://eu-jamrai.eu/wp-content/uploads/2024/09/EUjamrai2_ARSymbol_Template_cut.pdf 

4.  Przetłumaczone na język polski, 30 ilustracji opisujących najważniejsze hasła kampanii 

przeciwdziałającej narastaniu lekooporności: https://eu-jamrai.eu/pl/obrazujac-lekoopornosc/ 

5.  Dostępny w języku angielskim album „Obrazując lekooporność”: https://eu-jamrai.eu/wp-

content/uploads/2025/12/Sketching_AMR_Illustrated_Album.pdf 

Z uwagi na ogólnopolski charakter kampanii i jej ważny cel społeczny liczymy na aktywny udział 

Państwa i podległych Państwu placówek.  

      

Z poważaniem,   

 

Dr Iza Książek 

Dyrektor Narodowego Instytutu Leków 

 

 

 

 
Kontakt w sprawach organizacji kampanii EU-JAMRAI 2  w Polsce: 

Dr n. med. i n. o zdr. Anna Ziółko,  

Zakład Epidemiologii i Mikrobiologii Klinicznej, Narodowy Instytut Leków w Warszawie 

tel. 22 841 33 67; e-mail: a.ziolko@nil.gov.pl 
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